GABINETE VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO Nº____

Reitero Indicação do dia 22 de abril de 2024 a Secretaria de

Obras, Projetos e Fiscalização que providencie com urgência o

calçamento da Rua Airton Costa, no Balneário de Iriri neste

município de Anchieta/ES

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Obras, Projetos e Fiscalização Sr. Flávio Sant’anna

que promova o calçamento da Rua Airton Costa (subindo para a casa do Paulão do Taxi).

A Rua Airton Costa é
(braço) da Rua Lourival Serrão e tem saída na Rua Evanila Freira dos Santos.

A necessidade de ser calçada devido a qualidade de vida e oportunizando melhor
trafegabilidade de veículos e pedestres. Vivendo em áreas não-pavimentadas, a
população vem sofrendo com o período chuvoso, com o acúmulo de água e lama na rua,
dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e motocicletas que diariamente
transitam por essas vias, podendo ocasionar graves acidentes.

Trata-se de um direito, anseio comunitário e um sonho das famílias em terem a rua
pavimentada, uma vez que, ameniza os transtornos causados pela ação do tempo em
período chuvoso. Portanto, a conclusão da construção do pavimento no bairro, certamente
irá amenizar as dificuldades da comunidade.

Segundo os moradores, o calçamento desse trecho em especial se faz necessária, a fim
de evitar acidentes e também melhorar o acesso aos moradores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 outubro de 2025.

                                                TEREZA VIZZONI MEZADRI

                                                             Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

    Anexo:

                                                 TEREZA VIZZONI MEZADRI

                                                               Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003900300038003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 07/10/2025 08:13

Checksum: 0FEE0CF4704BFAAB0E8250CBC5E6BA8FD9DAFCB176409A4F2F0B2150FAC6BAA6

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.